[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря  2011 г.   № 70
деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

«21» раштав  2011 ç.  № 70
Тикаш ялě

Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ)

В соответствии с постановлением администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района от 03.10.2011г. № 45 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями»

          Администрация Тегешевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Тегешевского сельского поселения Урмарского района, в качестве основных видов деятельности.

2. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя, руководствоваться указанными ведомственными перечнями муниципальных услуг (работ) при формировании и утверждении муниципальных заданий для муниципальных учреждений Тегешевского сельского поселения Урмарского района.

3. Нарсову В.И.. – заместителю главы администрации Тегешевского сельского поселения разместить ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) на официальном сайте в сети Интернет.

Глава администрации Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                     В.А. Черкасов

Утвержден

постановлением администрации

Тегешевского сельского поселения

от 21.12.2011 № 70
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Тегешевского сельского поселения, в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной  услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной

 услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений) оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения
	Физические и юридические лица
	1. Количество клубных формирований, ед.

2. Количество участников клубных формирований,  чел.
	Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, %

	 МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	  2.
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов  и иных зрелищных мероприятий силами учреждения и с участием профессиональных коллективов, исполнителей и авторов, реализация билетов на указанные мероприятия
	В интересах общества в целом
	 Количество мероприятий, ед.

	1.Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом, чел.

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	  3.
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия  в области традиционной народной культуры
	В интересах общества в целом
	1. Количество объектов (песня, танец, обряд и т.д.), внесенных в электронный Каталог объектов нематериального культурного наследия, ед.

2. Количество координационно-учебных мероприятий, ед.
	1. Динамика количества объектов (песня, танец, обряд и т.д.), внесенных в электронный Каталог объектов нематериального культурного наследия по сравнению с предыдущим годом

2. Динамика количества участников координационно-учебных мероприятий по сравнению с предыдущим годом

	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	  4.
	Работа по созданию спектаклей, концертов и концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ

	В интересах общества в целом
	1. Количество новых (капитально возобновленных) театральных постановок, ед.

2. Количество новых и возобновляемых концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, ед.
	1. Одна взрослая и одна детская постановка в год

2. Возобновляемость программ на 15% в год.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	 5.
	Услуга по показу спектаклей, концертов и концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, в

том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей и авторов, реализация билетов на указанные мероприятия.
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество публичных показов спектаклей, выступлений на своей площадке, ед.

2. Количество публичных показов спектаклей, выступлений на выездах и гастролях, ед.

3. Количество зрителей в год, чел.
	1. Средняя наполняемость зала на стационаре, %

2. Средняя стоимость посещения на одного зрителя (от числа зрителей по муниципальному заданию), руб.

3. Динамика количества зрителей по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	 6.
	Организация и проведение массовых театрализованных праздников и представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов.
	Физические лица, юридические лица
	Количество мероприятий, ед.

	1.Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом, чел.

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	7.
	Услуга киновидеопоказа
	Юридические и физические лица
	1. Количество киносеансов, ед.

2. Количество зрителей, посетивших киносеансы, чел.
	Доля зрителей, посетивших киносеансы, по сравнению с предыдущим годом, %
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	8.
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность, в рамках которого осуществляется деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев
	Юридические и физические лица
	Количество мероприятий, ед.

	1.Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом, чел.

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	9.
	Работа по формированию и учету музейного фонда
	В интересах общества в целом
	1. Количество поступивших  предметов в музейный фонд, ед.

2.  Количество предметов, включенных в состав музейного фонда, ед.
	1. Доля учетных записей музейных предметов, внесенных в главную инвентарную книгу, от общего количества поступивших музейных предметов, %

2. Доля учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид за отчетный период, от общего музейного фонда, %

3.  Доля оцифрованных музейных предметов за отчетный период от общего музейного фонда, %

	10.
	Работа по хранению, изучению и обеспечению сохранности предметов музейного фонда

	В интересах общества в целом
	Количество музейных предметов, нуждающихся в реставрации и принятых в работу, ед.
	Доля отреставрированных музейных предметов от общего количества музейных предметов, нуждающихся в реставрации, %

	11.
	Услуга по публикации музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме, осуществление научно-просветительской и музейно-образовательной деятельности
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество экспозиций и выставок, ед.

	1. Динамика числа посетителей постоянных экспозиций, ед.

2. Динамика числа посетителей временных выставок, ед.

3. Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда, %

	12.
	Работа по обеспечению сохранности объектов культурного наследия
	В интересах общества в целом
	Количество объектов культурного наследия, взятых под государственную охрану, ед.
	Доля объектов культурного наследия,  находящихся в удовлетворительном состоянии, в  общем количестве объектов культурного наследия, находящихся на территории Урмарского района, %

	13.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества в целом
	1. Количество мероприятий, ед.

2. Количество семинаров, ед.

3. Количество изданий, методик, программ, ед.
	1. Динамика количества участников методических и координационно-учебных мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.

2.  Доля методик, программ, доведенных до потребителей, от общего количества разработанных методик, программ, %
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	14.
	Прикладные научные исследования, исследования направленные на применение новых знаний для достижения практических целей и решения конкретных задач
	В интересах общества в целом
	Количество услуг, ед.
	 Динамика количества пользователей  по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	15.
	Экспериментальные разработки, созданные на создание новых услуг и их дальнейшее совершенствование
	В интересах общества в целом
	Количество услуг, ед.
	 Динамика количества услуг  по сравнению с предыдущим годом, ед.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	16.
	Работа по формированию и учету фондов библиотек
	В интересах общества в целом
	1. Объем поступлений документов на материальных носителях, ед.

2. Объем электронных документов на нематериальных носителях, ед.

3. Объем фондов (всего), ед.
	 Динамика объема фонда (всего) по сравнению с предыдущим годом, ед.

	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	17.
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов
	В интересах общества в целом
	1. Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей, ед.

	1. Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Доля документов, библиографические описания которые отражены в электронном каталоге, от общего объема фондов, %.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	18.
	Работа по обеспечению физического сохранения  и безопасности фонда библиотеки
	В интересах общества в целом
	1.  Количество отреставрированных документов, ед.

	Динамика общего количества документов, прошедших реставрацию, по сравнению с предыдущим годом, ед.
	МБУК «Тегешевский ИКЦ»

	19.
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей в соответствии с современным уровнем развития библиотечной отрасли и информационных технологий.

Услуга по предоставлению доступа к справочно- поисковому аппарату библиотеки, базам данных

	Физические лица, юридические лица
	1.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

2. Количество посещений, ед.

3. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

4. Количество документов, выданных из фонда удаленным пользователям библиотеки, ед.

5. Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки, ед.

6. Количество выполненных справок и консультаций удаленным пользователям библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме, ед.

7. Количество массовых мероприятий по продвижению книги и чтения, ед.

8. Количество выставочной деятельности, ед.

9.Количество  доступа к удаленным базам данных, ресурсам Интернет, информационно-правовым системам, ед.

10.Количество   читательских клубов; литературных видеосалонов, ед.
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

3. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей/от общего числа опрошенных пользователей, %

4. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов, %

5. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей, ед.

6. Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14 лет по сравнению с предыдущим годом, чел.

	20.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества в целом
	1. Количество семинаров, практикумов, консультаций ед.

2. Количество выездов, ед.

3. Количество выпуска пособий малых форм, ед.

4.Реклама библиотеки:  количество материалов для сайта библиотеки, для сайта поселения и района, для райгазеты., ед.
	Динамика количества роста данных показателей по сравнению с предыдущим годом, ед.